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PROTOKÓŁ NR XV/2025
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VII kadencji odbytej w dniu 28 maja 2025 roku 
godz. 11.00 sala B Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie XV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Michał Wzgarda na podstawie art.  15

pkt  1  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym,  zwołał  na  dzień
28 maja 2025 roku na godz. 12.00 XV sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 2024-
2029.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  o  godz.  12.02  otworzył  obrady  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego. Po  sprawdzeniu  kworum stwierdził,  że  w  sesji  bierze  udział  20  radnych, 
w związku z czym stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  dniu  dzisiejszym  Specjalny  Ośrodek 
Szkolno  -  Wychowawczy  w  Sieradzu  zorganizował  obchody  Dnia  Godności  Osób 
z  Niepełnosprawnością  Intelektualną.  Jest  to  szczególne  święto  dla  całej  społeczności 
placówki, która przypomina, że osoby z niepełnoprawnością intelektualną mają takie same 
prawa i przywileje, jak każdy człowiek. Pochód odbywa się aktualnie ulicami Sieradza, który 
wyruszył z ulicy Krakowskiego Przedmieścia i dotarł przed budynek Starostwa Powiatowego. 
W związku z powyższym Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach by Zarząd 
Powiatu,  Radni  oraz  goście  uczestniczący  w  sesji  udali  się  na  wspomniany  pochód  by 
przywitać uczestników pochodu.

O  godzinie  12.23  Przewodniczący  Rady  wznowił  obrady.  Przystąpiono  do 
sprawdzenia kworum.  Przewodniczący Rady po sprawdzeniu kworum stwierdził, że w sesji 
bierze udział 20 radnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu:
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
2. Konrad Wilczyński – Wicestarosta  
3. Małgorzata Jurkowska – Członek Zarządu
4. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 
5. Marek Płóciennik – Członek Zarządu 

Ponadto obecni byli:
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu
2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu
3. Tomasz Frątczak  – Radca prawny 
4. Arkadiusz Bialik – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego
5. Piotr Binkowski – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu
6. Józef Jura – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu
7. Maciej Książek –  Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa
8. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami
9. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu
10. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii
11. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska
12. Żaneta Krysiak – Geolog Powiatowy 
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13. Alicja Gonera – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu
14. Robert Piątek–  Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu
15. Agnieszka Kiełbasa – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu
16. Piotr Gutbier – Dyrektor Muzeum Okręgowego w Sieradzu   
17. Agata Janiak – Dyrektor Placówki Opiekuńczo Wychowawczej w Sieradzu
18. Jowita Królikowska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu 
19. Urszula Świniarska – Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu 
20. Elżbieta Słowińska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Warcie
21. Robert Sobieraj – Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu 
22. Marcin Sośnicki – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu
23. Jacek Mikołajczyk – Prezes Stowarzyszenia Motocyklistów  Sieradzanie

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, nr 2 do protokołu.

Obecni radni:
1. Baliński Tomasz
2. Baranowski Wiktor
3. Bądzior Mariusz
4. Bruś Sławomir
5. Chrabelski Jakub
6. Delida Grzegorz
7.   Gotkowicz Kazimiera
8. Góraj Arkadiusz
9.   Hankiewicz Jan
10. Jurkowska Małgorzata
11. Kamola Hubert
12. Kiełbasa Zdzisław
13. Kołodziejczyk Jan
14. Kołoszczyk Olga
15. Ławniczak Michał
16. Palma Daniel
17. Płóciennik Marek
18. Sterna Artur
19. Szewczyk Urszula
20. Toruński Jan
21. Wilczyński Konrad
22. Wzgarda Michał
23. Wzgarda Zbigniew

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Obecnych 20 radnych.

2. Przyjęcie porządku obrad XV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
4. Wystąpienie przybyłych gości.
5. Wystąpienia radnych.
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6. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  od 
XIV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego oraz przedstawienie Raportu o stanie Powiatu 
Sieradzkiego za 2024 r.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2025-2036.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowej 

Biblioteki Publicznej im. Władysława Broniewskiego w Sieradzu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy 

dotacji przy realizacji zadania pn. „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków na 
obszarze  obrębów  ewidencyjnych:  Małków   i  Duszniki  gmina  Warta,  powiat 
sieradzki, województwo łódzkie”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Warta.
13. Podjęcie uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Warta  na 

realizację zadań na drogach gminnych.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy 

dotacji  przy  realizacji  zadania:  „Modernizacja  chodnika  przy  ulicy  Kościuszki 
w Warcie na odcinku od ul. Profesora Stanisława Kaszyńskiego do ul. Długiej”.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – OSP Krzaki.

16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie: 
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Porządek obrad został przyjęty.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  4 do protokołu.

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
Przewodniczący Rady Michał Wzgarda na podstawie listy obecności zaproponował, 

aby w skład Komisji Uchwał i Wniosków weszli: radny Wiktor Baranowski, radny Sławomir 
Bruś, radny Jakub Chrabelski.  Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
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Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Skład Komisji  w osobach:  radny Wiktor  Baranowski,  radny Sławomir  Bruś,  radny Jakub 
Chrabelski został przyjęty jednogłośnie. 

4. Wystąpienia przybyłych gości.
Głos  zabrał  Pan  Jacek  Mikołajczyk Prezes  Stowarzyszenia  Motocyklistów 

Sieradzanie.  Poinformował,  że  wzorem lat  ubiegłych zaplanowany został  X Jubileuszowy 
Sieradzki  Piknik  Motocyklowy  pod  hasłem „Motocykliści  dzieciom”,  który  odbędzie  się 
w dniu 13 lipca br. Przez ostatnie 10 lat stowarzyszenie zebrało 160.000 zł z przeznaczeniem 
na  wsparcie  najmłodszych,  którzy  tej  pomocy  potrzebują.  Jest  to  impreza  charytatywna. 
Prezes nadmienił,  że podczas pikniku organizowana jest  zbiórka na rzecz Jasia,  który ma 
wadę  serca.  Ceniąc  sobie  dotychczasową  współpracę  z  Radą  Powiatu  Sieradzkiego  oraz 
Zarządem Powiatu,  Pan Prezes zwrócił  się  o wsparcie zbiórki  również w roku bieżącym. 
Serdecznie wszystkich zaprasza na wspomniane wydarzenie. 

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior zabierając  głos  podziękował  Stowarzyszeniu 
Motocyklistów  Sieradzanie na  czele  z  Panem  Prezesem  Jackiem  Mikołajczykiem  za 
organizowanie akcji mających na celu wspieranie dzieci, ponieważ Stowarzyszenie wspiera 
również placówki powiatowe.

5. Wystąpienia radnych.
W powyższym punkcie nikt nie zabrał głosu.

6.  Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego
w okresie od XIV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego oraz przedstawienie raportu o stanie 
Powiatu Sieradzkiego w 2024 roku

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior zabierając  głos  przedstawił  ww.  informację. 
„Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Przedstawiam informację o działaniach i inicjatywach 
Zarządu Powiatu Sieradzkiego obejmującą okres od  XIV  sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 
kadencji VII 2024-2029 tj. od 24 kwietnia 2025 roku. W tym okresie Zarząd Powiatu odbył 4 
posiedzenia,  na  których  omówił  bieżące  zadania  Powiatu,  podjął  24  uchwały  oraz  wiele 
decyzji. W okresie od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego budżet Powiatu Sieradzkiego 
na 2025 rok uległ zwiększeniu o kwotę 35.647.122,32 zł i po stronie dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów wynosi 291.724.022,43 zł. W okresie od XIV sesji Rady Powiatu 
Zarząd Powiatu podjął 3 uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. Przedmiotem 
obrad  obecnej  Sesji  Rady  Powiatu  będą  zmiany  w  budżecie  na  2025  rok  polegające  na 
zwiększeniu dochodów o kwotę 2.489.086 zł, zwiększeniu przychodów o kwotę 720.799,81 
zł, zwiększeniu wydatków o kwotę 3.209.885,81 zł. Szczegóły planowanych zmian dochodów 
i  wydatków zostały przedstawione  w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok. Stosownie do wymogów ustawy o finansach 
publicznych  i  podjętej  uchwały  przez  Radę  Powiatu  w  sprawie  wprowadzenia  zmian 
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w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok z dnia 24 kwietnia 2025 roku Zarząd Powiatu 
podjął  1  uchwałę  w  sprawie  wykonania  uchwały  Rady  Powiatu,  w  której  ustalono 
szczegółowy plan dochodów  i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne jednostki.  
Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu  zostali  poinformowani  o  wprowadzonych 
zmianach w budżecie powiatu, wynikających z uchwały Rady Powiatu, w celu wprowadzenia 
stosownych zmian w planach finansowych. Uchwały Rady Powiatu dotyczące wprowadzenia 
zmian  w  budżecie  na  2025  rok  zostały  przekazane  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
Zespół Zamiejscowy w Sieradzu zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym.
W zakresie oświaty, kultury i sportu

Wydano  3  skierowania  do  kształcenia  specjalnego.  Zebrane  ze  szkół  i  placówek 
oświatowo – wychowawczych wnioski o przyznanie nauczycielom nagród Ministra Edukacji 
i  Łódzkiego  Kuratora  Oświaty  przekazano  zbiorczo  do  Delegatury  Kuratorium  Oświaty 
w  Łodzi  z  siedzibą  w  Sieradzu.  Dokonano  szczegółowej  analizy  projektów  arkuszy 
organizacyjnych szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2025/2026. Kontynuowano 
działania  związane  z  elektronicznym  naborem  do  szkół  ponadpodstawowych.  Wydano 
2  odpisy  pełne  z  Rejestru  instytucji  kultury  prowadzonego  przez  powiat  sieradzki  dla 
Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Władysława Broniewskiego w Sieradzu. Uchwałą Nr 
179/2025 Zarządu Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 kwietnia 2025 r. powołano Pana Roberta 
Sobieraja  na  stanowisko  Dyrektora  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  im.  Władysława 
Broniewskiego  w  Sieradzu  na  okres  5  lat.  Wydawano  na  bieżąco  wypisy  z  ewidencji 
uczniowskich klubów sportowych i pozostałych stowarzyszeń nieprowadzących działalności 
gospodarczej.  Dokonano  zmian  w  rejestrze  stowarzyszeń  w  klubach  (zmiany  w  statucie, 
zmiany składu Zarządu). W miesiącu kwietniu 2025 roku w punktach nieodpłatnej pomocy 
prawnej udzielono łącznie 57 porad, w tym w dwóch punktach nieodpłatnej pomocy prawnej 
prowadzonej przez adwokatów i radców prawnych 25 porad, w dwóch punktach nieodpłatnej 
pomocy prawnej prowadzonych przez organizację pozarządową 32 porady. W kwietniu br. 
koszt jednej porady wyniósł 339,54 zł.
W zakresie architektury i budownictwa

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 63 decyzje administracyjne w sprawach 
określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 47 decyzji pozwolenia na budowę. Przyjęto 
168  zgłoszeń  robót  budowlanych  nie  wymagających  pozwolenia  na  budowę.  Wydano 33 
postanowienia  administracyjne.  Przeprowadzono  weryfikację  92  projektów  budowlanych. 
Zarejestrowano i wydano 85 dzienników budowy. Prowadzono Rejestr Wniosków, Decyzji 
i  Zgłoszeń  oraz  Biuletyn  Informacji  Publicznej  zgodnie  z  Prawem  budowlanym. 
Współpracowano z Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w Sieradzu.
W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska 

W ramach nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu 
Państwa  przeprowadzono  11  kontroli  działek  leśnych.  Na  podstawie  wyników  kontroli 
wszczęto  z  urzędu  11  postępowań  w  sprawie  wydania  decyzji  dot.  wykonania  prac 
pielęgnacyjnych  w  drzewostanach  leśnych.  Na  podstawie  wszczętych  we  wcześniejszym 
okresie sprawozdawczym postępowań wydano  45 decyzji nakazujących właścicielom lasów 
wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w lasach. Wydano 139 zaświadczeń stwierdzających 
czy działki będące przedmiotem zbycia są objęte uproszczonym planem urządzenia lasu lub 
decyzją  starosty  wydaną  na  podstawie  inwentaryzacji  stanu  lasu.  Dokonano  pomiaru 
i wycechowania drewna pozyskanego w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, 
o łącznej masie ok. 384 m3, wydano  21 świadectw legalności pozyskania drewna. Na wnioski 
właścicieli lasów wydano 40 wyciągów z uproszczonych planów urządzenia lasów. W ramach 
procedowania  wniosków  w  sprawie  wydania  zezwoleń  na  usunięcie  drzew  z  gruntów 
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stanowiących  własność  Gmin,  dokonano  3  oględzin  w terenie  drzew wnioskowanych  do 
usunięcia; w 4 przypadkach skierowano do wnioskodawców wezwania w sprawie złożenia 
dodatkowych wyjaśnień, wydano 2 decyzje zezwalające na usunięcie drzew w myśl ustawy o 
ochronie  przyrody  oraz  postanowienie  o  odmowie  wszczęcia  postępowania  administra-
cyjnego. Wydano 59 kart wędkarskich oraz wprowadzono 3 wnioski o rejestrację jednostek 
pływających  i  zawiadomienie  o  nabyciu  jednostki  pływającej  do  systemu  „REJA –  24”. 
Przeanalizowano trzy wnioski  w sprawie udzielenia  zezwoleń na wytwarzanie  i  zbieranie 
odpadów. W związku ze stwierdzonymi brakami i niejasnościami w złożonych wnioskach, 
wezwano  wnioskodawców do  wniesienia  uzupełnień  i  wyjaśnień.  Wydano  postanowienie 
w sprawie zabezpieczenia roszczeń w ramach procedowania wniosku o wydanie zezwolenia 
na  przetwarzanie  odpadów  w  miejscowości  Domaniew  oraz  dwie  decyzje  umarzające 
postępowania wszczęte na wniosek zamierzających przetwarzać odpady w powodu wycofania 
wniosków i  jedno pozwolenie na wytwarzanie odpadów dla firmy w Sieradzu. Z zakresu 
ochrony powietrza wydano decyzję eksploatacyjną, ustalającą wymagania z zakresu ochrony 
środowiska  dot.  eksploatacji  instalacji  wymagającej  zgłoszenia,  której  częścią  jest  źródło 
spalania paliw – kocioł grzewczy o nominalnej mocy 13 MW w miejscowości Sędzimirowice. 
Wnioski o przyznanie pomocy finansowej do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 
złożyło 6 spółek wodnych. Wnioski dotyczyły przyznania dotacji podstawowej oraz dotacji 
z przyznanych dodatkowych środków dla spółek wodnych. Ogółem złożono 12 wniosków, 
wszystkie zostały pozytywnie zaopiniowane przez Starostę Sieradzkiego.  Przeanalizowano 
i  przyjęto  zgłoszenie  instalacji  wytwarzającej  pole  elektromagnetyczne  zlokalizowanej 
w  miejscowości  Kłocko  gm.  Sieradz  oraz  3  informacje  o  zmianie  danych  w  zakresie 
wielkości  i  rodzaju  emisji  w  dokonanych  wcześniej  zgłoszeniach  instalacji 
radiokomunikacyjnych  w  Sieradzu  przy  ul.  Wojska  Polskiego  i  Zachodniej  oraz 
w Goszczanowie. 
W zakresie geologii

Wydano 4 decyzje zatwierdzające dokumentacje hydrogeologiczne ustalające zasoby 
eksploatacyjne ujęć wód podziemnych służących do nawodnień rolniczych w m.: Skalmierz,  
gm.  Błaszki,  Dąbrówka  Zgniła  i  Orzeł  Biały,  gm.  Wróblew  oraz  Łabędzie,  gm.  Warta
sześć decyzji  w sprawie zatwierdzenia projektu robót  geologicznych na wykonanie ujęcia 
wód podziemnych dla potrzeb nawodnień rolniczych w m.: Cienia i Morawki, gm. Błaszki, 
Chajew, gm. Brąszewice, Poniatów i Strachanów, gm. Goszczanów oraz Małków, gm. Warta; 
jedną decyzję w sprawie zatwierdzenia projektu robót geologicznych na rozpoznanie złoża 
kruszywa naturalnego „STOCZKI II” w Stoczkach, gm. Sieradz; decyzję udzielającą koncesji 
na wydobywanie kruszywa naturalnego ze złoża „WITÓW” we Witowie, gm Burzenin. Na 
skutek wniosku o zatwierdzenie dodatku rozliczającego zasoby złoża „MAŁKÓW XV”, ze 
względu na zakończenie  eksploatacji,  dokonano oględzin terenowych w dniu 30 kwietnia 
2025 r.; nie stwierdzono nieprawidłowości. Zawiadomiono strony o wszczęciu postępowania 
w sprawie wniosku o zatwierdzenie projektu robót geologicznych na wykonanie ujęcia wód 
podziemnych dla potrzeb nawadniania rolniczego w miejscowości Wrząca, gm. Błaszki oraz 
na likwidację ujęcia w miejscowości Dzigorzew, gm. Sieradz ze względu na bezpośrednią 
kolizję  z  projektowaną  infrastrukturą  linii  kolejowej  nr  85  na  odcinku  „Łódź  –  Sieradz 
Północny” w ramach CPK. Wystosowano 11 wniosków w sprawie uzyskania opinii organów 
współdziałających w sprawach zatwierdzenia 10 odrębnych projektów robót geologicznych 
na wykonanie ujęć wód podziemnych i 1 projekt na rozpoznanie złoża kruszywa naturalnego 
„WITÓW II”
W zakresie geodezji i kartografii
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Wydano 53 postanowienia w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 6 decyzji 
zezwalających na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej oraz 4 decyzje naliczające opłaty 
z  tytułu  wyłączenia  gruntów  z  produkcji  rolniczej.  Uzgodniono  153  projekty  decyzji 
o  warunkach  zabudowy  w  zakresie  ochrony  gruntów  rolnych.  Wyłoniono  wykonawców 
w  dwóch  postępowaniach  przetargowych  dotyczących  modernizacji  ewidencji  gruntów 
i  budynków dla  obrębu  Małków oraz  Duszniki  gmina  Warta.  Zawarto  z  Gminą  Sieradz 
umowę  dotacji  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Sieradzkiemu  w 
wysokości 150.000 zł na realizację zadania pn: „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków 
na  obszarze  obrębu  ewidencyjnego  Chojne,  gmina  Sieradz”.  Zorganizowano  spotkanie 
informacyjne  dla  mieszkańców  miejscowości  Chojne  w  związku  z  rozpoczęciem  prac 
geodezyjnych dotyczących wykonania modernizacji ewidencji gruntów i budynków. Zawarto 
porozumienie  na  opracowanie  projektu  wymiany  gruntów  położonych  w  obrębie 
ewidencyjnym Jakubice  -  Baszków gmina  Warta.  Zawarto  umowę  na  usługę  w  zakresie 
serwisu i nadzoru autorskiego nad prawidłowością funkcjonowania modułów geoportalowych 
umożliwiających  udostępnianie  danych  przestrzennych.  Wprowadzono  do  Rejestru  cen 
nieruchomości dane z 127 aktów notarialnych. Udostępniono 275 danych ze zbioru Rejestru. 
Wprowadzono  578  zmian,  291  ksiąg  wieczystych  w  ewidencji  gruntów  i  budynków  na 
podstawie wpływających dokumentów, wydano 1.321 wypisów z rejestru ewidencji gruntów 
i  budynków,  udzielono  48  odpowiedzi  na  zapytania  kierowane  do  ewidencji  gruntów 
i budynków, wydano 155 wyrysów, 429 kopii mapy zasadniczej i ewidencyjnej. Przyjęto 41 
dokumentacji projektowych, 239 operatów technicznych, 225 prac geodezyjnych.
W zakresie komunikacji i transportu

W okresie międzysesyjnym wydano 2.843 decyzje o rejestracji pojazdów, 191 decyzji 
o  wyrejestrowaniu  pojazdów,  1.933  dowody  rejestracyjne.  Przyjęto  831  zawiadomień 
o zbyciu pojazdów. Wydano 271 praw jazdy oraz 65 decyzji o cofnięciu i zatrzymaniu prawa 
jazdy.  Utworzono  245  Profili  Kandydata  na  Kierowcę  oraz  82  Profile  Kierowcy 
Zawodowego. Przeprowadzono kontrolę w 4 ośrodkach szkolenia kandydatów na kierowców; 
skontrolowano 1 stację kontroli pojazdów. Wydano 3 zaświadczenia na przewozy drogowe na 
potrzeby  własne  oraz  3  wypisy;  6  zaświadczeń  o  sytuacji  finansowej  przedsiębiorcy. 
Dokonano zgłoszenia  4  kandydatów na instruktora  nauki  jazdy.  Wydano 2 postanowienia 
w  sprawie  pozytywnego  uzgodnienia  linii  komunikacyjnych  przebiegających  przez  teren 
powiatu  sieradzkiego,  z  wniosku  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Łódzkiego. 
W powiecie sieradzkim na dzień 20 maja br. zarejestrowanych było 175.265 pojazdów.
W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami

Wykonywano  czynności  związane  z  bieżącym  administrowaniem  nieruchomości; 
czynności  związane  z  naliczaniem  należności  za  nieruchomości  udostępnione  z  zasobu 
Skarbu  Państwa  i  Powiatu  Sieradzkiego  oraz  związane  z  obsługę  finansową  lokali 
mieszkalnych należących do zasobu Skarbu Państwa.  Podpisano jednostronnie  umowę na 
realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą ”Budowa dwóch boisk wielofunkcyjnych przy 
Powiatowym  Zespole  Szkół  w  Błaszkach  oraz  przy  I  Liceum  Ogólnokształcącym  im. 
Kazimierza  Jagiellończyka  w  Sieradzu”.  Inwestycja  dofinansowana  z  środków  Funduszu 
Rozwoju  Kultury  Fizycznej  w  ramach  programu  Sportowa  Polska  –  Program  Rozwoju 
Lokalnej  Infrastruktury  Sportowej  –  edycja  2024.  Udzielono  zamówienia  publicznego, 
podpisano  umowy  na  dostawę  sprzętów  komputerowych  dla  Starostwa  Powiatowego 
w  Sieradzu,  dostawę  i  montaż  urządzeń  klimatyzacyjnych  w  budynku  A  Starostwa 
Powiatowego w Sieradzu, wykonanie modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla obrębu 
ewidencyjnego Małków, wykonanie modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla obrębu 
ewidencyjnego  Duszniki.  Przygotowano  i  wszczęto  postępowania  przetargowe  na  roboty 
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budowlane  na  wykonanie  przyłącza  wodociągowego  i  przyłącza  kanalizacji  sanitarnej  do 
budynku  zlokalizowanego  w  Sieradzu  przy  ul.  POW  27,  na  remont  budynku  po  byłej 
Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Tomisławicach, na remont pomieszczeń budynku 
przy  ul.  Warneńczyka  1,  z  przeznaczeniem  na  składnicę  akt  Starostwa  Powiatowego 
w Sieradzu. Sporządzono i przesłano do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych informacje 
o  wszystkich  złożonych  ofertach,  w  postępowaniach  przetargowych  oraz  wynikach 
przeprowadzonych postępowań przetargowych.
W zakresie organizacyjnym

Udzielono 8 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej. W okresie 
międzysesyjnym do Starostwa Powiatowego w Sieradzu wpłynęły  2.374 pisma w formie 
tradycyjnej  oraz 986 pism środkami komunikacji  elektronicznej.  Udzielono 7 użyczeń sal 
konferencyjnych Starostwa Powiatowego na rzecz podmiotów zewnętrznych oraz jednostek 
powiatu.  Dokonano  rozliczenia  i  przesłano  sprawozdanie  do  Łódzkiego  Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi z wykorzystania dotacji celowej przeznaczonej na zadania związane 
z  przeprowadzeniem  kwalifikacji  wojskowej.  Pracownicy  Wydziału  Organizacyjnego  - 
Powiatowego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  uczestniczyli  w  szkoleniach 
zorganizowanych  przez  Wydział  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi oraz przez Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, w zakresie 
między  innymi  obiegu  informacji  w  systemie  zarządzania  kryzysowego,  oceny  ryzyka 
i zarządzania ryzykiem, realizacji zadań wynikających z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej  i  zarządzaniu  kryzysowym.  Trwają  konsultacje  i  uzgodnienia  z  jednostkami 
administracji  samorządowej  z  terenu  powiatu  sieradzkiego  dotyczące  zakresu 
opracowywanych "Planów funkcjonowania Zapasowych Miejsc Szpitalnych".
W zakresie promocji powiatu

Dystrybuowano  materiały  promocyjne  i  gadżety  na  imprezy  organizowane  przez 
jednostki  organizacyjne  powiatu  oraz  inne  podmioty.  Przygotowano  listy  gratulacyjne 
i  podziękowania  na  uroczystości  w  których  uczestniczyły  władze  powiatu  oraz  objętych 
patronatem  honorowym  Starosty  Sieradzkiego.  Rejestrowano  stowarzyszenia  wpisane  do 
Rejestru Stowarzyszeń Zwykłych i KRS. Przygotowano obchody 234 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Członkowie Zarządu uczestniczyli w imprezach pod patronatem Starosty 
Sieradzkiego oraz imprezach na zaproszenie: zakończeniu roku szkolnego klas maturalnych; 
obchodach 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Sieradzu; uroczystości nadania 
medalu  „Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej”  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  Grzybki; 
Wiosennym Mityngu Brydżowym z okazji 60-lecia brydża sportowego; spotkaniu w ramach 
projektu  „Widzew  Łódź  Gra  z  biznesem”  Konferencji  „Zdrowy  Senior”  z  okazji 
Międzynarodowego  Dnia  Inwalidy;  Finale  Wojewódzkim  XXVII  Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Turnieju  Motoryzacyjnego; cyklicznym wydarzeniu „Noc Muzeów 2025” 
w Muzeum Okręgowym w Sieradzu.
W zakresie drogownictwa

Trwa procedura przetargowa na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 
w  miejscowości  Wągłczew".  „Modernizacja  drogi  powiatowej  nr  1723E  Bartochów  - 
Gołuchy  poprzez  wymianę  nawierzchni  oraz  Modernizacja  drogi  powiatowej  nr  1732E 
w miejscowości Sędzimirowice poprzez wymianę nawierzchni”; „Podwójne powierzchniowe 
utrwalenie  na  odcinku  Biadaczew  –  Grabówka-Brzeźnica”.  Rozpoczęto  procedurę 
przetargową  na  realizację  zadania  pn.:  „Modernizacja  chodnika  przy  ulicy  Kościuszkiw 
Warcie na odcinku od ul. Profesora Stanisława Kaszyńskiego do ul. Długiej”;  „Opracowanie 
dokumentacji technicznej dla zadania: Rozbudowa dróg powiatowych nr 1713E i 1725E na 
odcinku od DW 482 do DP 1726E". Zadanie realizowane z Rządowego Funduszu Rozwoju 
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Dróg.   Trwają  prace  związane  z  realizacją  zadania  pn.:  „Remont  nawierzchni  dróg 
powiatowych  nr  1725E  na  ul.  Oksińskiego  w  Sieradzu  oraz  1708E  na  ul.  Sieradzkiej 
w  Brąszewicach”  „Przebudowa  ulicy  Wołodyjowskiego  i  Sadowej  w  Sieradzu”.  Zadanie 
realizowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przy współudziale Gminy Miasto 
Sieradz.  „Modernizacja  drogi  powiatowej  na  terenie  Gminy  Brąszewice  (Brąszewice–
Zabrodzie),  w  systemie  zaprojektuj  i  wybuduj.  Zadanie  realizowane  jest  z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wykonano: remonty dróg masą na 
gorąco w ilości 1.785 m2; profilowanie równiarką nawierzchni drogi w ilości 350 m2; remonty 
dróg  masą  na  zimno  w  ilości  174  m2 na  terenie  gmin:  Błaszki,  Wróblew,  Sieradz, 
Goszczanów,  Warta,  Złoczew,  Burzenin,  Brąszewice,  Brzeźnio,  Klonowa,  miast:  Sieradz, 
Warta,  Błaszki,  Złoczew. Wymieniono, uzupełniono i  naprawiono 137 znaków drogowych 
pionowych.
W zakresie polityki społecznej 

W rodzinnych formach pieczy zastępczej,  107 rodzinach zastępczych i  Rodzinnym 
Domu Dziecka,  przebywa 160 dzieci.  W okresie  międzysesyjnym przyznano łącznie  174 
świadczenia dla rodzin zawodowych, niezawodowych, spokrewnionych i rodzinnego domu 
dziecka. W ramach swoich zadań Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu udziela 
wsparcia  usamodzielnianym  wychowankom  pieczy  zastępczej  wypłacono  ogółem 
10 świadczeń.  Wydano:  14 decyzji  o  umieszczeniu w Domach Pomocy Społecznej  i  5  o 
ustaleniu odpłatności  za pobyt  w Domu Pomocy Społecznej;  1 decyzję o skierowaniu do 
Środowiskowego  Domu  Samopomocy,  1  decyzję  o  skierowaniu  do  Dziennego  Domu 
Senior+. Wpłynęło łącznie 130 wniosków na: przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
uczestnictwo  w  turnusach  rehabilitacyjnych,  likwidację  barier  technicznych, 
w komunikowaniu się, pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.  Powiatowe 
Centrum  realizuje  program  „Aktywny  Samorząd”.W ramach  ww.  programów,  w  okresie 
międzysesyjnym,  zostało  wypłacone  dofinansowanie  w  łącznej  kwocie  466.333,72  zł. 
W  ramach  programu  „Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej  -  edycja  2025” objęto 
wsparciem  12  podopiecznych,  w  tym  10  ze  znacznym  stopniem  niepełnosprawności. 
W ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus „CUŚ 
w powiecie sieradzkim” zatrudnionych 6 asystentów objęło wsparciem   32 podopiecznych z 
orzeczeniem  o  stopniu  niepełnosprawności  oraz  wymagających  wsparcia  w  codziennym 
funkcjonowaniu.  PCPR  realizuje  projekt „Rodzina  Razem” współfinansowany 
z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. W ramach tych zadań Centrum udziela wsparcia 
pedagogicznego  dla  pieczy  zastępczej.  Po  wyłonieniu  wykonawcy,  w  trybie  zamówień 
publicznych, w dniu 13 maja br. zawarto umowę na realizacje korepetycji z języka polskiego,  
matematyki  i  języka  angielskiego  dla  48  uczestników  projektu  (rodzinnej  oraz 
instytucjonalnej  pieczy  zastępczej).  Łączna  wartość  zadania  wynosi  699.500  zł  i  będzie 
zrealizowana w latach 2025-2027. W dniu 30 kwietnia 2025r. odbyło się kolejne spotkanie 
grupy wsparcia dla rodzin zastępczych w której wzięło udział 11 osób sprawujących funkcję 
pieczy  zastępczej.  Podejmowano  działania  edukacyjno  -  informacyjne  z  zakresu 
przeciwdziałania  przemocy  domowej  wynikające  z  obowiązku  realizacji  Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  i  Ochrony  Osób  Doznających  Przemocy 
Domowej  w  Powiecie  Sieradzkim  na  lata  2023-2030.  Udzielono  poradnictwa  socjalnego 
4 osobom. W mieszkaniu usamodzielnienia zamieszkuje jedna usamodzielniana wychowanka 
placówki opiekuńczo – wychowawczej.
W zakresie sytuacji na rynku pracy

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 
dzień 15.05.2025 r. wyniosła 2.279 osób. Stopa bezrobocia wg danych na dzień 31.03.2025 r. 
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wynosiła: 5,2 % w powiecie, 5,8 % w województwie, 5,3 % w kraju. Zarejestrowano łącznie 
235 osób bezrobotnych, wyrejestrowano ogółem 149 osób bezrobotnych, w tym 60 z powodu 
podjęcia  pracy. Pracodawcy  złożyli  101  ofert  na  300  miejsc  pracy  i  miejsc  aktywizacji  
zawodowej.  W ramach działań Urzędu z rejestrów wyłączono ogółem 64 osoby bezrobotne 
z tytułu: prac interwencyjnych – 5 osób, jednorazowych środków na podjęcie działalności 
gospodarczej  –  5  osób,  doposażenia  lub  wyposażenia  stanowiska  pracy –  3  osoby,  robót 
publicznych  –  2  osoby,  szkoleń  –  3  osoby,  staży  –  46  osób.  W  tutejszym  Urzędzie 
zarejestrowały  się  3  osoby  obywatelstwa  ukraińskiego.  Wpłynęły  53  powiadomienia 
o  powierzeniu  wykonywania  pracy  obywatelom  Ukrainy.  W  okresie  międzysesyjnym 
podpisano 11 umów w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego na łączną kwotę 129.805 
zł.  W dniu 20 maja  br.  Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu otrzymał  decyzję  finansową 
wydaną przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na dodatkowe środki rezerwy 
ministra  właściwego  ds.  pracy  na  realizację  w  2025  r.  programu aktywizacji  zawodowej 
bezrobotnych zamieszkujących na wsi, w wysokości     628.240 zł. Z dniem 1 czerwca br. 
wchodzi  w  życie  ustawa  o  rynku  pracy  i  służbach  zatrudnienia,  która  zmienia  zakres 
funkcjonowania Urzędu oraz przepisy dot. form aktywizacji zawodowej.”
Informacja Starosty stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W imieniu własnym i Zarządu Powiatu Sieradzkiego przedkładam „ Raport o stanie 
Powiatu Sieradzkiego w 2024 roku”. Obowiązek przygotowania Raportu wynika z ustawy 
z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  powiatowym.  Treść  Raportu  została  Państwu 
przesłana w dniu 12 maja br. drogą mejlową, a dla mieszkańców powiatu opublikowana na 
stronie  internetowej  naszego  urzędu.  Dokument  ten  obejmuje  podsumowanie  działalności 
samorządu  powiatu  w  roku  poprzednim,  w  sposób  obiektywny  przedstawia  informacje 
z zakresu funkcjonowania, informacje na temat zadań realizowanych przez Powiat Sieradzki, 
jego  instytucje  i  jednostki  organizacyjne.  Obejmuje  w  szczególności  realizację  polityk, 
programów  i  strategii,  uchwał  Rady  Powiatu.  Raport  powstał  na  podstawie  sprawozdań 
i informacji przekazanych przez wydziały i komórki Starostwa Powiatowego oraz jednostki 
organizacyjne powiatu. Informacje zawarte w tym dokumencie posłużą mieszkańcom powiatu 
sieradzkiego do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu powiatowego oraz 
mogą  być  podstawą  do  prowadzenia  dialogu  na  temat  przyszłości  powiatu.  Dziękuję 
wszystkim pracownikom Starostwa jak i jednostek podległych za zaangażowanie w realizację 
zadań ustawowych Powiatu. Nad Raportem przeprowadza się debatę, w której mogą wziąć 
udział radni i mieszkańcy powiatu sieradzkiego. Debata odbędzie się na sesji Rady Powiatu 
Sieradzkiego w dniu 10 czerwca 2025 roku. Zachęcam do lektury.”
Raport o stanie Powiatu Sieradzkiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Radny Jan Kołodziejczyk podziękował Panu Staroście, Zarządowi Powiatu oraz 
Panu Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu Robertowi Piątkowi za wykonanie 
oczyszczenia i pogłębienia rowów przy drogach powiatowych na terenie gminy Błaszki. Nie 
można  przewidzieć  anomalii  pogodowych.  W  roku  ubiegłym  radny  poniósł  duże  straty 
finansowe  przez  nadmierne  opady  i  podtopione  pola  uprawne.  Po  oczyszczeniu  rowów 
obecnie sytuacja jest pod kontrolą. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Michał  Wzgarda w  związku  z  brakiem innych 
głosów  podziękował  za  informację  i  zachęcił  do  lektury  Raportu  o  stanie  Powiatu 
Sieradzkiego za 2024 rok

7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2025-2036
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Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Wiktor  Baranowski odczytał  treść 
projektu uchwały Nr XV/130/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku
w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata  2025-
2036.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr XV/130/2025 stanowi załącznik nr 8  do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 9  do protokołu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Wiktor  Baranowski odczytał  treść 

projektu uchwały Nr XV/131/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr XV/131/2025 stanowi załącznik nr 10  do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 11  do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Wiktor  Baranowski odczytał  treść 

projektu uchwały Nr XV/132/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
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 ZA (20 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr XV/132/2025 stanowi załącznik nr 12  do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 13  do protokołu.

10.  Podjęcie uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora 
Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Władysława Broniewskiego w Sieradzu

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Wiktor  Baranowski odczytał  treść 
projektu uchwały Nr XV/133/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej im. 
Władysława Broniewskiego w Sieradzu.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (19 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub, Góraj Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata, Kamola Hubert, Kiełbasa Zdzisław, 
Kołodziejczyk Jan, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński  Konrad,  Wzgarda  Michał,  Wzgarda 
Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (1 głos) 

Delida Grzegorz,
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr XV/133/2025 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 15  do protokołu.

11.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy 
dotacji  przy realizacji  zadania pn. „Modernizacja ewidencji  gruntów i  budynków na 
obszarze obrębów ewidencyjnych: Małków  i Duszniki gmina Warta, powiat sieradzki, 
województwo łódzkie”

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Wiktor  Baranowski odczytał  treść 
projektu uchwały Nr XV/134/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  Gminą  Warta  umowy  dotacji  przy  realizacji 
zadania  pn.  „Modernizacja  ewidencji  gruntów  i  budynków  na  obszarze  obrębów 
ewidencyjnych: Małków  i Duszniki gmina Warta, powiat sieradzki, województwo łódzkie”.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
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Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr XV/134/2025 stanowi załącznik nr 16  do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 17  do protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Warta.
Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Wiktor  Baranowski odczytał  treść 

projektu uchwały Nr XV/135/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku
w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Warta.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr XV/135/2025 stanowi załącznik nr 18  do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 19  do protokołu.

13.  Podjęcie uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Warta  na 
realizację zadań na drogach gminnych.

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Wiktor  Baranowski odczytał  treść 
projektu uchwały Nr XV/136/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku
w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Warta  na  realizację  zadań  na  drogach 
gminnych.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
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Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr XV/136/2025 stanowi załącznik nr 20  do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 21  do protokołu.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy 
dotacji  przy  realizacji  zadania:  „Modernizacja  chodnika  przy  ulicy  Kościuszki 
w Warcie na odcinku od ul. Profesora Stanisława Kaszyńskiego do ul. Długiej”.

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Wiktor  Baranowski odczytał  treść 
projektu uchwały Nr XV/137/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  Gminą  Warta  umowy  dotacji  przy  realizacji 
zadania: „Modernizacja chodnika przy ulicy Kościuszki w Warcie na odcinku od ul. Profesora 
Stanisława Kaszyńskiego do ul. Długiej”.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr XV/137/2025 stanowi załącznik nr 22  do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 23  do protokołu.

15.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego „Zasłużony dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – OSP Krzaki.

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Wiktor  Baranowski odczytał  treść 
projektu uchwały Nr XV/138/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku
w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” – OSP Krzaki.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (20 głosów)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida Grzegorz,  Góraj  Arkadiusz,  Jurkowska Małgorzata,  Kamola Hubert, 
Kiełbasa Zdzisław, Kołodziejczyk Jan,  Ławniczak Michał, Palma Daniel,  Płóciennik 
Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda 
Michał, Wzgarda Zbigniew.
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 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (3 radnych)

Gotkowicz Kazimiera, Hankiewicz Jan, Kołoszczyk Olga
Uchwała Nr XV/138/2025 stanowi załącznik nr 24  do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 25  do protokołu.

16. Sprawy różne. 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  Michał  Wzgarda odczytał  treść  listu 

z  podziękowaniami  od  Pana  Jacka  Kaczorowskiego  Prezesa  Zarządu  PGE  GiEK  S.A.: 
„Szanowny Panie Przewodniczący, imieniu własnym, zarządu i pracowników PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A. pragnę serdecznie podziękować za uchwałę podjętą przez 
Radę  Powiatu  Sieradzkiego  wyrażającą  poparcie  dla  budowy  elektrowni  jądrowej 
w  Bełchatowie.  Państwa  stanowisko  to  dla  nas  niezwykle  istotny  sygnał,  który  jest 
potwierdzeniem  gotowości  regionu  do  współtworzenia  sprawiedliwej  transformacji 
energetycznej, opartej na potencjale już istniejących zasobów oraz świadczy o zrozumieniu 
wyzwań, jakie stoją przed polską energetyką. Głos samorządu to nie tylko wsparcie formalne, 
ale przede wszystkim wyraz społecznej akceptacji dla inwestycji o kluczowym znaczeniu dla 
bezpieczeństwa energetycznego kraju. Wskazanie przez Ministerstwo Przemysłu Bełchatowa 
jako jednej z preferowanych lokalizacji do budowy drugiej elektrowni jądrowej w Polsce jest  
kluczowym wyborem dla całego regionu, który stoi przed ogromną szansą na nowy rozdział w 
historii. To perspektywa tysięcy miejsc pracy – zarówno na etapie realizacji inwestycji, jak 
i  jej  późniejszej  eksploatacji  –  a  także  impuls  rozwojowy  dla  lokalnych  przedsiębiorstw, 
szkolnictwa  i  całej  infrastruktury  społeczno-gospodarczej.  Budowa  elektrowni  jądrowej 
w Bełchatowie to gwarancja, że region bełchatowski pozostanie energetycznym sercem Polski 
– już w nowoczesnym, niskoemisyjnym wydaniu. Zanim jednak zapadną ostateczne decyzje 
inwestycyjne,  konieczne  jest  przeprowadzenie  szczegółowych  analiz  dotyczących  m.in. 
warunków  sejsmicznych  i  tektonicznych,  geologiczno-  inżynierskich,  hydrogeologicznych 
i hydrologicznych. Zapewnienie bezpieczeństwa i zgodności z najwyższymi standardami jest 
w procesie decyzyjnym kwestią priorytetową, dlatego przygotowaniem analizy zajmuje się 
powołane konsorcjum instytucji naukowych i projektowych. Doceniam zaangażowanie Rady 
Powiatu Sieradzkiego i gotowość do współpracy na każdym etapie tego procesu. Wierzę, że 
wspólnie uda się stworzyć fundamenty pod inwestycję, która może stać się symbolem nowej, 
bezpiecznej i zrównoważonej energetyki w Polsce, a także symbolem rozwoju województwa 
łódzkiego.”

Radny  Artur  Sterna zabierając  głos  podziękował  za  przyjęcie  uchwały  w  sprawie 
nadania  tytułu  honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej”  dla   OSP Krzaki.  Radny 
zaprosił wszystkich na uroczystość 100-lecia straży, jaka ma się odbyć w dniu 14 czerwca br. 
w OSP Krzaki. 

Ponadto jako Prezes Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
zaprosił wszystkich na uroczysty przegląd orkiestr dętych OSP zaplanowanego na 8 czerwca 
br.  Przegląd  organizowany  jest  pod  patronatem  Starosty  Sieradzkiego  oraz  Marszałka 
Województwa Łódzkiego.  
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17. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Michał 

Wzgarda o godz. 13.45 zamknął obrady XV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 
2024-2029. 

             Przewodniczący
    Rady Powiatu Sieradzkiego 

             Michał Wzgarda

Protokołowała:
Joanna Kołodziejczyk 
Starszy inspektor 

Załączniki:
1. Lista obecności Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa.
2. Lista obecności kierowników jednostek i gości zaproszonych.
3. Lista obecności radnych.
4. Wykaz głosowań.
5. Wykaz głosowań.
6. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego

w okresie od XIV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
7. Raportu o stanie Powiatu Sieradzkiego w 2024 roku.
8. Uchwała  Nr  XV/130/2025 Rady Powiatu  Sieradzkiego z  dnia  28  maja  2025 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036
9. Wykaz głosowań.
10. Uchwała  Nr  XV/131/2025 Rady Powiatu  Sieradzkiego z  dnia  28  maja  2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok
11. Wykaz głosowań.
12. Uchwała  Nr  XV/132/2025 Rady Powiatu  Sieradzkiego z  dnia  28  maja  2025 roku 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej
13. Wykaz głosowań.
14. Uchwała Nr XV/133/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku w 

sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Powiatowej  Biblioteki 
Publicznej im. Władysława Broniewskiego w Sieradzu

15. Wykaz głosowań.
16. Uchwała Nr XV/134/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 maja 2025 roku w 

sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy dotacji przy realizacji 
zadania  pn.  „Modernizacja  ewidencji  gruntów  i  budynków  na  obszarze  obrębów 
ewidencyjnych: Małków  i  Duszniki gmina Warta,  powiat sieradzki,  województwo 
łódzkie”

17. Wykaz głosowań.
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18. Uchwała  Nr  XV/135/2025 Rady Powiatu  Sieradzkiego z  dnia  28  maja  2025 roku 
w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej z Gminy Warta

19. Wykaz głosowań.
20. Uchwała  Nr  XV/136/2025 Rady Powiatu  Sieradzkiego z  dnia  28  maja  2025 roku 

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Warta  na  realizację  zadań  na 
drogach gminnych

21. Wykaz głosowań.
22. Uchwała  Nr  XV/137/2025 Rady Powiatu  Sieradzkiego z  dnia  28  maja  2025 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy dotacji przy realizacji 
zadania: „Modernizacja chodnika przy ulicy Kościuszki w Warcie na odcinku od ul. 
Profesora Stanisława Kaszyńskiego do ul. Długiej”

23. Wykaz głosowań.
24. Uchwała  Nr  XV/138/2025 Rady Powiatu  Sieradzkiego z  dnia  28  maja  2025 roku 

w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” – OSP 
Krzaki.

25. Wykaz głosowań.
26. Raport głosowań z XV sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 


